
Zápis Komise pro Sport

: přítomni:: Tomáš Vohnický (TV), Michal Zítek (MZ), František Švarc (FŠ), Petr Kubka (PK),
David Řepa (DŘ), Michal Turoň (MT)
: přítomni online:: Milan Antoš (MA)
: 9.2.2023 :: 18:00 až 20:00

Agenda:

● Bod 1) Úvod radního pro sport Milana Antoše
○ Priority komise pro volební období
○ Stav na golfovém hřišti + možnost stavby haly a využití místních sportovních

spolků

● Bod 2) Priority komise
○ Zdigitalizovat sport (rezervační systémy, informace na webu, publikace

novinek, aby byl sport víc viděn v okolí,…)
○ Sportovní akce (Miranovy duby, Olympijský běh, otevírání golfu v dubnu,

Vinořské sportovní odpoledne, Vinořský “desetiboj” ve všech sportech,..)
○ Rozšíření sportovních aktivit v rámci obce (skatepark, sportovní areál,…) –

dle možností obce a územního plánu
○ Propojení sportovních klubů mezi sebou a vzájemná spolupráce, např. se

školou
○ priority členů komise

■ František Švarc
● uspíšení výstavby zimního a plaveckého stadionu, sportovní

areál
● otevřít téma programu podpory s ostatními subjekty, které

nežádají o grant
■ Petr Kubka

● nastavení spolupráce a pravidel se ZŠ Vinoř ohledně
oboustranného využívání haly / umělého hřiště

■ Michal Zítek
● vytvoření akce sportovní den ve Vinoři
● tvorba sportovní ročenky - sportovec a sportovkyně roku

■ Michal Turoň
● více místa pro MTAC - jednání se školou
● MTAC musí v současné době odmítat děti, protože do

současných prostor se bohužel nevejdou
■ David Řepa

● golf
○ obecní fee nebo sleva na členství
○ víkendový turnaj pro Vinoř
○ kroužek pro děti / ukázkové hodiny
○ nutnost vše zasmluvnit, že občané by mohli mít

možnost slev
● Instruktáž na lyže
● Ping pongový oddíl ve Vinoři



● Bod 3) Spolupráce komise
○ komise se na zasedání shodla, že se bude potkávat 1x za 2 měsíce ve

čtvrtek v klubovně na fotbalovém hřišti FK Vinoř
○ další zasedání proběhne 13. dubna 2023 od 18:00 hodin

● Bod 4) Úprava systému finanční podpory / pomoci
● komise by ráda do příštího roku zavedla rozpad finanční podpory na sport,

kultury a spolky, v současné době je jeden rozpočet, který je rozdělován
spolkům, viz jednání Rady -
https://mmc.praha.eu/vinor/APP/connector/0/372/url/Zápis+z+jednán%C3%A
D-1067088-20230206-1721220684-anonymizovany.pdf

● mnoho sportovních spolků si plánuje rozpočet na další rok v předstihu, např.
listopad, prosinec, a pokud jim finanční podpora od MČ dorazí až v březnu,
pro některé spolky to může být složité vyjít první měsíce v roku bez podpory

● touto úpravou by bylo jasně rozdělené, kolik MČ dá na sport, kulturu a na
ostatní spolky a dané spolky by mohly čerpat podporu již od ledna

● návrh komise je rozdělit podporu na
○ 1. Finanční podpora pro sport - Alokace

■ Investiční
■ Neinvestiční (provozní)

○ 2. Finanční podpora pro kulturu - Alokace
■ Investiční
■ Neinvestiční (provozní)

○ 3. Finanční podpora ostatní (spolky kromě Sokola, církev) - Alokace
■ Investiční
■ Neinvestiční (provozní)

● Harmonogram vypsání podpory ze strany MČ:
○ Vyhlášení programu podpory srpen
○ Uzávěrka žádostí říjen
○ Zpracování a návrh alokací listopad
○ Zahrnutí alokací do návrhu rozpočtu
○ Prosinec – schválení rozpočtu a následně podpory žadatelům
○ Možnost čerpání od 1.1., vyúčtování do 31.12.
○ Mimořádné žádosti je možné podat průběžně.

https://mmc.praha.eu/vinor/APP/connector/0/372/url/Z%C3%A1pis+z+jedn%C3%A1n%C3%AD-1067088-20230206-1721220684-anonymizovany.pdf
https://mmc.praha.eu/vinor/APP/connector/0/372/url/Z%C3%A1pis+z+jedn%C3%A1n%C3%AD-1067088-20230206-1721220684-anonymizovany.pdf

